
- 1 -

令和２年６月１２日

第３学年保護者様

宇都宮市立星が丘中学校長 菊地 明男

令和２年度県内私立高等学校一日体験学習申込みについて

梅雨の候、保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校教育に

対しましてご理解，ご協力いただき感謝申し上げます。

さて，県内私立高等学校より，令和２年度一日体験学習について，日程，申込み方法についての通知

がありましたのでお知らせいたします。

３年生にとっては最終的な進路決定に向け希望する進路の情報を収集し，自分の特性に合った進路を

見極める時期になってまいります。そのため一日体験学習は進路選択のための貴重な情報を得る絶好の

機会ともなりますので，ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

今年度は，参加を希望される方は，各高等学校のホームページからのインターネットによる申込みと

なりますので，ご注意ください。。

※ 申し込みに当たっての注意事項

・ 体験学習の日時が異なれば，何校希望されても結構です。

・ 参加を希望された場合は，特別な事情がない限り，必ず参加されますようお願いいたします。

・ その他、高等専門学校、高等専修学校などを体験したい場合は，早めに担任にお申し出ください。

・ 県外の学校につきましては，各自で要項を取り寄せていただくことになります。

・ 当日は全て，現地集合，現地解散になります。各家庭で交通手段をよくご検討ください。

※県内高等学校の体験申込みはすべて、インターネット申込みになります。

各高校のホームページから申込みを各自行ってください。

高等学校名 日 時 インターネット申込み

作新学院高等学校 7月31日(金)午後(授業日の 6月15日（月）～

ため本校は参加不可です)

8月1日(土)午前、午後

8月2日(日)午前、午後

各教室30名，同伴１名

宇都宮短期大学附属高等学校 8月1日(土) ～7月30日(木)23:59

8月2日(日)

8月3日(月)

※ウェブ体験8／1～3

文星芸術大学附属高等学校 8月8日(土)午前午後 6月15日（月）～

＊パンフレットには、学校を通して申込みと 8月9日(日)午前午後

ありますが、すべて各自のインターネット申 各回100名限定

込みとなりますのでご注意ください。

宇都宮文星女子高等学校 8月8日(土) 6月15日（月）～

8月9日(日)

午後クラブ体験あり

宇都宮海星女子高等学校 8月1日(土) ～7月31日（金）23:59

＊パンフレットには、学校を通して申込みと 8月2日(日) ～8月 1日（土）23:59

ありますが、すべて各自のインターネット申 各回100名

込みとなりますのでご注意ください。

佐野日本大学高等学校 ホームページをご覧ください。 申込期間：開催日の１か月

前から３日前まで

國學院栃木高等学校 ホームページをご覧ください。 希望日の前日まで

学校説明会・個別相談会については

別紙をご覧ください。


